
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Sindacale n. 5 del 31/01/2019 
   

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE.. 

IL SINDACO

Vista la legge n. 190/2012 recante norme  in materia di prevenzione e repressione della 
corruzione  e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione. 

Visto  l'art. 97, comma 4, lettera d) del   Testo Unico   sull'Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con  Decreto Legislativo  n. 267 del  18 agosto 2000. 

Visto  quanto disposto dal comma 7, dell'articolo 1, della  legge n. 190/2012 in base al  
quale   negli   enti   locali   “  il   Responsabile   della   prevenzione   della   corruzione   e   della  
trasparenza è individuato, di norma, nel Segretario o nel Dirigente apicale, salvo diversa e  
motivata determinazione”.

Dato atto che  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC)  di questo Ente 
per il triennio 20182020 è stato approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 
30.01.2018.

Richiamati  i  compiti  del   responsabile    per   la  prevenzione della  corruzione così  come 
previsti dalla specifica normativa in vigore e dal Piano Nazionale Anticorruzione.

Preso atto che a decorrere dal 1.11.2018 la sede di segreteria comunale di questo Ente 
risulta vacante per il trasferimento della titolare presso altro Comune e che, con Det. n.  
40/2019 la Prefettura di Palermo ha assegnato in reggenza temporanea a scavalco il dott.  
Antonino Bartolotta per il periodo 14.01.2019 14.02.2019. 

Ritenuto, nelle more di individuare il titolare della sede di segreteria di questo Comune, di 
individuare  nel   segretario   comunale   reggente   a   scavalco,   dott.  Antonino  Bartolotta,   il  
soggetto cui affidare  l'incarico di che trattasi, anche ai fini degli adempimenti previsti dalla 
normativa vigente in materia entro il termine del 31.01.2019.



Rilevata la propria competenza in merito, secondo la normativa vigente.  

DETERMINA 

Per   le   motivazioni   in   premessa   esplicitate,     che   costituiscono   parte   integrante   e 
sostanziale del presente atto,  di nominare ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012,  
il  Segretario Comunale reggente a scavalco fino al 14.02.2019, dott. Antonino Bartolotta, 
Responsabile della prevenzione  della corruzione del Comune di Taormina.

Di stabilire che l'incarico ha decorrenza immediata.      

DISPONE
L'invio dei dati relativi alla presente nomina all'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), 
secondo le modalità   indicate dal comunicato del Presidente della medesima datato   18 
febbraio 2015.

La    trasmissione     del   presente   provvedimento   al   Sig.   Segretario   Comunale     e   la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nella Sezione Amministrazione Trasparente a 
cura del Responsabile dell’Ufficio competente. 

Sottoscritta dal Sindaco
(BOLOGNARI MARIO) 

con firma digitale 


